
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

UFFICIO STATO CIVILE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 644 
 

in data 03/04/2024 
 
Oggetto: CIG B0B39B3542 - ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
UFFICIALI DI ANAGRAFE E STATO CIVILE - ANNO 2024 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1512/0  2024  
 
 

                                                       Proposta nr. 795 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG B0B39B3542 - ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI ANAGRAFE E STATO 

CIVILE - ANNO 2024 

Richiamate: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione   di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 2024 e di competenza per gli 

esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023, con cui è stato approvato il PEG-                                   

Piano Esecutivo di gestione   2024/2025/2026; 

 

Considerato che la Città di Asti aderisce da anni all’Associazione Nazionale Ufficiali di Anagrafe e Stato Civile 

(ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) che garantisce agli iscritti numerosi servizi tra i quali 

l’attività di formazione e aggiornamento continuo nelle materie di competenza dei Servizi Demografici; 

 

Preso atto che la quota associativa in categoria “D” per l’anno 2024 è pari ad € 750,00; ritenuto di 

confermare, anche per il corrente anno, l’adesione alla suddetta associazione che assicura tramite i servizi 

offerti un valido supporto all’attività del settore; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

Art. 16 del D. Lgs 36/2023, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R.62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 

atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.lgs. n.267 

del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa 

al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare la spesa di € 750,00 per il pagamento della quota associativa ANUSCA (quota D) per 

l’adesione all’anno 2024; 

di versare la suddetta quota tramite: 

- c/c postale n. 000010517407 

- bonifico postale IBAN IT 90 A 07601 02400 000010517407 

-bonifico bancario presso la Banca INTESA SAN PAOLO, filiale di Castel San Pietro Terme 



  

►IBAN IT 36 Q 03069 36754 074000005821 

- bonifico bancario presso la BANCA DI IMOLA, filiale di Poggio Piccolo (BO) 

►IBAN IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 

intestati ad A.N.U.S.C.A. - Viale delle Terme n. 1056 - 40024 - Castel San Pietro Terme 

(BO) - C.F. 90000910373; 

 

2. di imputare la spesa al cap. 4402100 Bilancio 2023 CDC 6160 CDR9130, come da come da visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Contabilità, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 15 del Dlgs 36/2023 è individuato 

nel sottoscritto Dirigente del Settore Ragioneria, Bilancio, Tributi e Servizi Demografici; 

 

 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 28/03/2024



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.795 del 27/03/2024

29/03/2024Data: Importo: 750,00

Oggetto: CIG B0B39B3542 - ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI ANAGRAFE E STATO CIVILE - ANNO 2024

Bilancio
Anno: 2024

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 140.895,86
10.284,51

750,00
11.034,51

129.861,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 12.000,00

6.238,00

750,00

6.988,00

Disponibilità residua: 5.012,00

Capitolo: 4402100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6160- SERVIZI DEMOGRAFICIResp. servizio:

2024 1512/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1512/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1512/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0047238 - A.N.U.S.C.A.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 29/03/2024

B0B39B3542C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 03/04/2024


